In this study, we have examined one such a book: Hâzâ Kitâbu Fâl-ı Kur’an
(55Hk519/6, Samsun Provincial Library Collection). We’ve specifically focused on folios 63b
through 65b (out of 111 in total). While the author remains unknown, he do know that it was
penned in around 1735 or 1736 CE (1147 AH). The book talks at length about how one should
go about reading a fortune at the beginning. Arranged in alphabetical order, every (abjad) letter
corresponds with an ayah from the Quran, followed by two possible interpretations, one good,
the other bad.